6ª feira | 18/Nov/2011  - Edição nº 8591

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Estado do Paraná, da garantia
de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

.http://www.dioe.pr.gov.br108

Boletim Federal

Em Tempo

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 9ª REGIÃO

ESTADO DO PARANÁ – CREF9/PR

EXTRATO DA
ATA DA SEXAGÉSIMA SEGUNDA REUNIÃO ORDINARIA PLENÁRIA
DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 9ª REGIÃO –
ESTADO DO PARANÁ – CREF9/PR

Aos vinte e quatro dias do mês de setembro do ano de 2011 ás 9 horas, reuniram-
se na CESUMAR, em na cidade de Maringá os seguintes Conselheiros: Antonio
Eduardo Branco, Idalino Pietsch, Mirley Lemos Corrado, Jairo Cezar de Oliveira,
Carlos Alberto Afonso, Andréia Márcia Horst, Jaime Sacco, Julimar Luiz Pereira,
Rafael Strugale, Jacqueline da Silva Nunes Pereira, e Agnaldo Baldo. Entre muitos
assuntos discutidos em pauta, destaca-se para esta publicação – reformulação
orçamentária; o Sorato faz uma demonstração do orçamento do CREF para 2012,
discutido e reformulado alguns itens, ficando: o Orçamento Programa para 2012
no valor total de R$ 2.369.950,00 ( dois milhões trezentos e sessenta e nove mil ,
e novecentos e cinqüenta reais), a também apresentado a reformulação do Orça-
mento Programa de 2011 que ficou totalizado em R$ 2.097.500,00 ( dois milhões
e noventa e sete mil, e quinhentos reais); aprovado por todos. – E – custo da anui-
dade de 2012; após apresentação de propostas pelos conselheiros: Idalino, Carlos,
Julimar e Agnaldo; após discussão por todos os presentes ficaram aprovados os
seguintes valores: pagamento com descontos; em janeiro: R$ 165,00; fevereiro: R$
185,00; março 210,00; a partir de abril com parcelamentos conforme a tabela que
estamos utilizando atualmente, no valor de R$ 280,00; para formando no primeiro
semestre: R$ 130,00 e no segundo semestre: R$ 65,00. Multas devidas: o CREF
deverá regulamentar através de resolução, uma multa para os profissionais que
forem autuados ou punidos através da comissão de ética. Finalmente, Nada mais
havendo a tratar foi encerrada às 16 horas e 30 min., com um intervalo de uma
hora para almoço, a presente plenária e para constar, eu Idalino Pietsch, secretario,
lavrei a presente Ata.

Idalino Pietsch
1º Secretário

Antonio Eduardo Branco
Presidente do Plenário

R$ 144,00 - 38046/2011

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA N.º 1145/2011
O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTA-
DO DO PARANÁ - CRF-PR,  no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
nos termos termos da Lei 3.820/60 e do  Regimento Interno;

RESOLVE:
NOMEAR, os farmacêuticos abaixo relacionados para integrarem a Comissão de
Ètica Descentralizada deste CRF-PR para o biênio 2010/2011, que terá como área
de abrangência a atendida pela Seccional de Ponta Grossa, revoga-se a Portaria
nº 1051/2010, ficando a mesma assim composta:
Membros Efetivos: Dra. Ciceane Estela do Carmo;
                                 Dr. Rosnei Carlos Issakowicz;
                                 Dra. Sandra Maria Bianco;
                                 Dr. José dos Passos Neto;
                                 Dr. Edmar Miyoshi;
                                 Dra. Jaqueline Wrublevski;
                                 Dra. Danielly Mandello Facco;
                                 Dra. Patrícia Mazureki Campos;

Curitiba, 10 de novembro  de 2011.

Dra. Marisol Dominguez Muro
Presidente do CRF-PR

R$ 72,00 - 38185/2011

Luís Carlos Lamy, R.G. nº. 3.421.287-2, Administrador, para exercer o cargo
de provimento em comissão de Chefe de Divisão, Símbolo 1-C**, da Supe-
rintendência de Políticas de Atenção Primária em Saúde, sede em Curitiba, da
Secretaria de Estado da Saúde, no período de 01-11-2011 a 30-11-2011, em
substituição a servidora Irene Pracz de Oliveira, R.G. nº. 1.649.576-0, durante
as férias da titular.

Curitiba, 11 de novembro de 2011.

Michele Caputo Neto
Secretário de Estado da Saúde

38638/2011

Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos
PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2011 – SEJU
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO TÉCNICA EM
MÁQUINAS DE LAVANDERIAS DAS UNIDADES PENAIS DO
DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO DO ESTADO EM CURITIBA E
REGIÃO METROPOLITANA.

DATA/HORA 08 DE DEZEMBRO DE 2011 ÀS 10:00 Hrs.
LOCAL: PALÁCIO DAS ARAUCÁRIAS - RUA JACY LOUREIRO DE
CAMPOS - 4º ANDAR – ASA “D” - CENTRO CÍVICO – CEP.80.530-140 –
CURITIBA- PR
O novo edital encontra-se à disposição no portal www.pr.gov.br/compraspr,
icone licitações poder executivo, icone LICITAÇÕES POR INSTITUIÇÕES,
SEJU e www.justiça.pr.gov.br - ícone LICITAÇÕES.

Curitiba, 28 de outubro de 2011.

Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos
PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2011 – SEJU
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DE MANUTENÇÃO DE
MÁQUINA PROCESSADORA DE RAIO X, INSTALADA NO COMPLEXO
MÉDICO PENAL DO DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO DO ESTADO.

INTERESSADO: SEJU/DEPEN
DATA E LOCAL : 06 DE DEZEMBRO DE 2011 ÀS 10:00 Hrs.
LOCAL: PALÁCIO DAS ARAUCÁRIAS - RUA JACY LOUREIRO DE
CAMPOS - 4º ANDAR – ASA “D” - CENTRO CÍVICO – CEP.80.530-140 –
CURITIBA- PR
O novo edital encontra-se à disposição no portal www.pr.gov.br/compraspr, icone
licitações poder executivo, icone LICITAÇÕES POR INSTITUIÇÕES, SEJU e
www.justiça.pr.gov.br - ícone LICITAÇÕES.

Curitiba, 17 de novembro de 2011.

Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos
PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/11 – SEJU
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO Á GRANEL
PARA ATENDER O DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO DO ESTADO,

DATA/HORA 01 DE DEZEMBRO DE 2011 ÀS 10:00 Hrs.
LOCAL: PALÁCIO DAS ARAUCÁRIAS - RUA JACY LOUREIRO DE
CAMPOS - 4º ANDAR – ASA “D” - CENTRO CÍVICO – CEP.80.530-140 –
CURITIBA- PR
O novo edital encontra-se à disposição no portal www.pr.gov.br/compraspr,
icone licitações poder executivo, icone LICITAÇÕES POR INSTITUIÇÕES,
SEJU e www.justiça.pr.gov.br - ícone LICITAÇÕES.

Curitiba, 07 de NOVEMBRO de 2011.

Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos
PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2011 – SEJU
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO DE TELAS NOS SOLÁRIOS DA PENITENCIÁRIA
ESTADUAL DE LONDRINA - PEL II.

INTERESSADO: SEJU/DEPEN
DATA E LOCAL : 05 DE DEZEMBRO DE 2011 ÀS 10:00 Hrs.
LOCAL: PALÁCIO DAS ARAUCÁRIAS - RUA JACY LOUREIRO DE
CAMPOS - 4º ANDAR – ASA “D” - CENTRO CÍVICO – CEP.80.530-140 –
CURITIBA- PR
O novo edital encontra-se à disposição no portal www.pr.gov.br/compraspr, icone
licitações poder executivo, icone LICITAÇÕES POR INSTITUIÇÕES, SEJU e
www.justiça.pr.gov.br - ícone LICITAÇÕES.

Curitiba, 17 de novembro de 2011.

Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos
PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2011 – SEJU
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE
COMBUSTÍVEL PARA AS UNIDADES PENAIS LOCALIZADAS EM FOZ
DO IGUAÇU.

INTERESSADO: SEJU/DEPEN
DATA E LOCAL : 02DE DEZEMBRO DE 2011 ÀS 10:00 Hrs.
LOCAL: PALÁCIO DAS ARAUCÁRIAS - RUA JACY LOUREIRO DE
CAMPOS - 4º ANDAR – ASA “D” - CENTRO CÍVICO – CEP.80.530-140 –
CURITIBA- PR
O novo edital encontra-se à disposição no portal www.pr.gov.br/compraspr,
icone licitações poder executivo, icone LICITAÇÕES POR INSTITUIÇÕES,
SEJU e www.justiça.pr.gov.br - ícone LICITAÇÕES.

Curitiba, 17 de novembro de 2011.
R$ 400,00 - 362/2011